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vedentreprenør, som udfører arbejdet, men at 
den hovedentreprenør sender arbejdet videre til 
uorganiserede underentreprenører, der under- 
betaler arbejderne? Det var ét spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er: Er ordføreren ikke 
opmærksom på, at det at vedtage en lov, der 
pålægger regioner og kommuner, at der skal 
være en overenskomst, ikke betyder, at vi der- 
med har taget stilling til indholdet af overens- 
komsten, eller hvem overenskomsten skal ind- 
gås med -  men at der skal være en overens- 
komst, der giver ordnede arbejdsforhold? 

Kl. 12:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:25 
Bent Bøgsted (DF): 
Selvfølgelig er der forskel, men hvis vi har 
tiltrådt en konvention, der giver de klare regler, 
som der står i teksten, om, at man ikke skal være 
mindre gunstigt stillet end det, der er gældende 
for lokalområdet, må det, som jeg ser det, være 
på sin plads at sige, at vi skal have set på, hvor- 
for de ikke lever op til den her konvention. 
Hvad er årsagen til, at de ikke lever op til den? 
Kender de ikke konventionen, eller ser de stort 
på den? 

Dansk Folkeparti vil gerne have, at vi får un- 
dersøgt de her konventioner i udvalgsarbejdet, 
altså hvorfor vi eventuelt ikke lever op til dem. 
Det kan også være, at der er flere, end man reg- 
ner med, der lever op til de her konventioner, 
men hvor mange er det så, der ikke gør det, og 
hvorfor gør de det ikke? Vi siger nej til beslut- 
ningsforslaget, som det foreligger lige her og nu, 
men vi vil gerne have det undersøgt af hensyn 
til det videre arbejde, for jeg synes, at det er vig- 
tigt, at det, der står i konventionen, selvfølgelig 
også er det, der skal efterleves af de offentlige 
myndigheder. 

Kl. 12:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Karsten Hønge for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 12:26 
Karsten Hønge (SF): 
Jeg er helt sikker på, at der, som hr. Bent Bøgsted 
siger, nok er flere steder, man overholder kon- 
ventionen, end steder, hvor man bryder den 
-  men det er dog alligevel en ringe trøst. 

Jeg vil lige bede ordføreren tage stilling til et 
citat: Det lyder meget fornuftigt at kræve over- 
enskomster eller overenskomstlignende forhold 
ved alle offentlige byggerier. Der er nogle grim- 

me eksempler på, at statslige eller halvoffentlige 
selskaber har benyttet sig af medarbejdere, der 
har været kraftigt underbetalt og dermed har 
udkonkurreret dansk arbejdskraft. Den situation 
er helt urimelig. 

Det er et citat af hr. Peter Skaarup, og hvad 
mener ordføreren om det? 

Kl. 12:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:27 
Bent Bøgsted (DF): 
Det er fuldstændig korrekt, at hr. Peter Skaarup 
har sagt det, og det er jeg også enig i, og jeg siger 
heller ikke, at vi er uenige i intentionerne med 
beslutningsforslaget. Det, jeg siger, er, at når der 
er en konvention, der så klart fastlægger, at man 
ikke skal underbetale i forhold til overkomster 
for løndannelsen på en pågældende egn, er det 
den, vi skal have til at virke, frem for at få en ny 
lovgivning i gang. 

Jeg vil da ærligt indrømme, at jeg ikke en- 
gang selv var klar over, at der lå en konvention. 
Så lang tid har jeg ikke været med i politik, at jeg 
har været med til at vedtage den i 1955. Men jeg 
var ikke klar over, at der lå en konvention. Men 
med det her forslag blev konventionen jo fundet 
frem, og man kan se, hvad indholdet er i den, og 
så synes jeg, at det er ret og rimeligt at se, før vi 
tager skridtet til en eventuel lovgivning, hvad 
der er sket med den konvention, og hvorfor de 
ikke overholder den, og om vi eventuelt kan få 
den konvention til at virke, som det var hensig- 
ten. 

Kl. 12:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Bjarne Laust- 
sen, som vist heller ikke var med til at vedtage 
konventionen. Værsgo. 

Kl. 12:28 
Bjarne Laustsen (S): 
Nej. Jeg kan da oplyse til almindeligt kendskab, 
at jeg blev født i 1953, og jeg interesserede mig 
ikke for politik på det tidspunkt, så vidt jeg hu- 
sker. Men ikke desto mindre synes jeg, at det, hr. 
Bent Bøgsted kom frem med, er ret interessant, 
nemlig at vi skal undersøge, hvem det er, der 
ikke overholder de her regler, og hvorfor kom- 
munerne, når der ligger så mange opfordringer, 
ikke efterlever dem. Derfor bliver hr. Bent Bøg- 
sted også nødt til at få det spørgsmål. 

Jeg vil gerne have at vide, om man står bag 
ved, at staten skal efterleve de konventioner, når 
man laver offentligt udbud? Hvis man gør det, 


